t inentiis quecumque nomine eenseantur
,
quod a nobis et nostra ecclesia in feudum

possedit , ad manns nostras libere res ignavit petens , ut dictumallodium cumomnibus
suis pertinentiis ae molendino fideli nostroJohanni dictoBoby rseher ae suis heredibus

conferre dignaremur. Nes vero considerantes fidelia servit ia nobis per eundemJohan
nemexhibita et in posterumecclesiae nostrae exhibenda

, praedic allodium eidem
Johanni et suis heredibus praesentibus conferimus a 1 ca ecclesia perpetuis

Cot t a , P ar. B riessni tz .

temporibus possidendum titulo eo
, quo praedict i de Cottowe a nobis poss idernnt vide

licet pheodali. E t si forte temporibus succedentibus praedictus Johannes vel sui here
des eadembona vendere afl

‘

ectarent
,
nobis primo ipsa bona venalia debent exhibere

,

et s i emere non possemus nee vellemus
,
annuimns ut altari vendant cui possint, dum

modo nobis esse placitumvideatur. Ne autemalicui de hoc dubiumpeterit suboriri
,

praesentes litteras censcri bi fecimus et nostri maioris s igilli robore roborari. Actnm
et datumNussin anno domini in die Walpurgas v irginis prae
sentibus testibus subnotatis

,
videlicet honorabilibus viris dominis Nicolao de G ana

archidiacono Nisicensi
,
T hiczmanno plebano in Mogelin ,

Nicolao plebano in Nussin
,

et strenuis viris dominis F riderico de M alt iez
,
Petro de S liny ez , Johanne de M alty ez,

Bollone nostro fideli ae aliis pluribus fide dignis .

Nach demO rig. imK. Haupt - S taatsarchiv zuDresden mit demS iegel des Bischofs an einemPergament
streifen.

No. 428 . 1338 . 7. M ai .

B . Wi thego I I . erklärt einen S trei t dreier Vicar ian der D omkirche mi t den B rudern Jo. u. D ietr .

von S chonenberg wegen Zehnten zuGunsten der E rs teren entschieden und den streitigen Zehnte nmit
Zust immung des Cap i tols den genannten Vicarien und deren Nachfolgern eugeeignet zu haben.

Nes Withego dei gratia ecclesiae M isnensis episcopus universis in perpetuum
litteris praesentibus volumus es se notum

,
quod divers is querelis motis et habit is per

discretos viros A l. Heekardi
,
T ho. et P c. de T ammenhain vicarios nos trae ecclesiae

praefatae in indicio proVI sexagenis manipulorum episcepaliumutriusque annonas

contra strenuos milites Jo. et Th. fratres dictos de S chonenberg, tandem in nos et in

honorabilemv irumdominumA petzonemdecanumnostrumeompromissumfait de eisdem
manipulis in omnemeventum

,
ut quicquid de ipsis ordinaremus , partes hinc inde ratum

tenere deberent cum efl
‘

eetu. Qui deliberat ione matura habita concorditer iussimus
,

quod diot i de S chonenberg praefatis viear ns apud Ja. dictumG ranichs
,
Ny . Louterbaeh

et F riczonemrusticos in Polst ‘) III modies siliginis electae in annona decimali
,
quam

a nobis et a nostra ecclesia tenent in feudum
,
as signare deberent cumomni iure reci

piendos anni s singulis perpetuis temporibus
,
impedimento quolibet retroieeto. Quos

tres modios saepedicti de S chonenberg coramnobis libere resignarunt ibidem,
et nos

ipsos praedict is vicariis et
'

eerum successoribus ad eerumvicarias cumconcordi eon
sensu totius nostri capituli in propriumdedimus et appr0priamus harumserie littera
rum

,
nostri sigilli robore signatarnm. In cuius rei evidentiam ampliorem lit terac

praesentes sigillo et iamcapituli similiter sunt munitae. Datumet actnmanno domini
M

°
. CCC°

.XXXVIII °. in cras tino sancti Johannis ante portam latinam
, praesentibus

s trenuis milit ibus et viris Her. de M altitz
,
P c. de S linitz

,
Jo. de M iltitz et Albero de

M altitz ae aliis quampluribus viris idoneis et honestis .

Nach demO rig. imS tiftsarchiv zuMeissen mit den wohlerhaltenen S iegeln des Bischofs und des Capitels
an P ergamentstreifen.

a) Puls i t z ,
P ar . Jahna .
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talentumexhibeat
,
et ministret magistroscolariumsolidum

,
campanatori solidumministret

s imiliter et dispenset , residuumque praedictus subeustos praetextu sui laboris in colli

gendo et ministrando recipiat integraliter et perfect s . In quornmomniumevidentiam
firmiorem praesentes litteras s igillo nostri capituli dedimus communitas . Datumet

actnmanno domini M °
. CCC°.XXXVIII °. in die beatorummarty rumAbdon et S ennen.

Nach demO rig. imS tift sarchiv zuM eissen mit demS iegel an einemP ergamentstreifen.

No. 431 . 1339 . 25. O ct .

B . Wi thigo I I . beurkundet gewisse G eldzins en an den P robst A lbert seinen O heimmit Zus timmung
des Cap i tels verkauft zu haben und eignet dieselben der von L etzteremges tifteten Vica r ie in der

D omkirche .

In nomine domini amen. Cumuniversa rerum gesta et hominumcontractus
per lapsumtemporis mobilemseleant deeurrere

,
ea

,
quae aguntur in tempore

,
obli

vioni ne tradantur
,
solent lingua testiumet scripti memoria firmiter communiri. Nos

igitur Wy thigo dei grat ia epis00pus eccles iae M isnensis cultum divinum ex ereditae

nobis dispensationis officio augere cupientes , ut tenemur , omnibus et singulis tam
praesentibus quamfuturis

,
ad quornmnotitiampraesens scriptumpervenerit , volumus

esse notum
,
quod avunculo nostro dilecto Alberto eiusdem ecclesiae M isnensis prae

posito dicto de L isniek
,
volent i ob remediumanimae suae et snorumpraedecessorum

vicariam[de] novo exstruere perpetuamin ecclesia M isnens i in honore gloriosas vir

ginis M ariae et omniumsanctarumvirginum,
octo solidos grossorum in v illa Smordin

et quinque solidos grossorumdativorum in villa P inew iez sitos
,
annui census

,
cum

ceteris accessoriis
,
scilicet pullis et ovis

,
accedente consilio

,
consensu et f

'

avore totias
capituli nos tri M isnensis , pro viginti septem seocis grossorum,

quos convert imns in

maioremecclesiae nostras ntilitatem
,
vendidimus insto emptionis titulo perpetue possi

deudos . Quae bona iamdicta per avunculumnostrumA lbertumpraepositumM isnen
sempraedictumdonata vicarias suas praefatae et ecclesiae M isnensi appr0priamus et

dotamus in nomine domini per praesentes , in eisdem bonis nihil nobis iuris penitus
reservantes . In cuius evidentiammaiorem dedimus s igillum nostrummaius cum
secreto nos tro impresso praesent ibus appendendum. Datum Mogelin. Actnm anno

domini M °
.CCC°

.XXXIX°
. octavoKalendas Novembris , hoc est in die Crispini et Cri

spiniani marty rumbeatorum
, praesentibus p

luribus fide dignis .

Nes vere Albertus praepositus
,
Äfiéezko deeanns , Conradus de S trelis Wur

cinensis praepositus
,
Henricus de G ubin Hay nensis praepositus , Her. Budissinensis

praepositus
,
Johannes de S trelis Lusatiae archidiaconus

,
Nicolaus archidiaconus Nisi

censis dei gratia , Hermannus cantor
,
A rnoldns scolastieus

,
Jacobus custos , una cum

capitulo M isnensis ecclesiae supra seriptae ins titutioni , appr0priat ioni et omni ordina
tioni vicarias praedictae per praefatam dominumnostrumepisc0pumW y thegonemin

ecclesia M isnensi canonice factis nostrumadhibemus consensumvoluntariumet expres

a) S c hmor r e n und B i n now l t z ‚ P ar . Jahna .

sum. In quorumomniumevidentiamamplioremrogati testes praescriptornm,
sigillum

capitali litteris praesentibus duximus appendendum. Datum et actnm anno et die

ut supra.

Nach demO rig. imS t iftsarchiv zuM eissen ; an roth und gelbseidenen F äden hängt das S iegel des Bischofs
mit demContrasigill an grünseidenen das des Capitels.

No. 4 32 . 134 1 . 22 . Juni.

B . WithegoI I . eignet demvomP lebon Johann zuL ieberose gestifteten A ltar in der D omkirche und
der dazugehör igen Vicar ie das D orf U llr ichsberg.

In nomine domini amen. E a quae pie aguntur , ne per lapsum temporis sen

brevitatemv itae hominum in oblivionemdeveniant
,
scripturae et testium solent testi

monio perhennari. Nos igitur W ithego dei grat ia M isnensis ecclesiae episcepus uni

versis ac singulis Christ i fidelibns , tam praesentibus quamfuturis
,
ad quornmnoti

tiam praesens scriptum pervenerit , ad aeternae rei memoriam volumus esse notum,
quod dominus Johannes plebanus ecclesiae in Lubraz pia devotions ductus , cupiens

ad honoremdei et gloriosas matris snae v irginis M ariae , beatae M ariae M agdalenae,
beatorummarty rnm Cosmae et Damiani

,
et gloriosae virginis et marty ris A gathae

altare de novo nomine perpetuae vicariae pro remedio suorum peccatorum et pro

salute animas suas et progenitorum,
cohaerednm et omniumbenefactorum snorum in

nos tra ecclesia M isnensi instituere
,

ac augere numerum deo perpetuo famulantium
sacerdotum

,
apud strenuum militem dominum Henrieum de S ly nitz dictam villam

nominatamVlrichsperg totam et in ipsa tria talenta cumdimidie annui census com

putata ad X II II solidos grossorum denariorum ad praesens dativorum
,
cum omni

iure
,
utilitatibus

,
fruct ibus et libertatibus ad candemv illampertinentibns , prout ipsum

ibidemHenricus de S ly nitz hnc usque a nobis titulo feodali tenuerat
,
insto emptionis

et venditionis titulo interveniente comparav it , quam v illam cumomnibus praescriptis
ad ipsampertinent ibns dictus dominus Henricus de S ly nitz nobis voluntarie et libere
ad manns dict i domini Johannis

,
plebani in Lubraz coram snbscriptis testibus , vide

licet demino Henrico M isnens is eccles iae decano
,

'

l
‘

hitzchone de Limpach officiali

nostro
, demino Henrico de Chrischow perpet uo vicario

,
deminoP c . de S ly nitz milite,

domi no Hermannomilite et F riderico famulo fratribus dictis de M altitz
,
et alns plu

ribns fide dignis resignavit , eandem vero villam cumutilitatibus et libertat ibus ante

dictis praedictus dominus Johannes plebanus in Lubraz a nobis ad altare praedict nm
sen ad vicariam praenotatam, pro dote appropriari humiliter et devote supplicavit .
Nos itaque ipsius pus , ius t is ae devotis favorabiliter inclinati precibus attendentes

,

quod divinas cultus semper sit augendns , ins tit utionem et donationem praedictam
approbando, supradictam villamVlriehberg ad manns nos tras libere resignatameun1

omni iure
,
censu

,
ut ilitate

,
fruetn ct libertate

,
= ut praemissnmes t

,
in dei nomine et

praedictorum sanctorum honore praeseripto alta ri sen perpetuae vicarias praenotatae,
in veram dotem ac possessionem perpetuam,